ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 564/BC-UBND Tháp Mười, ngày 26 tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 49/VPUBND-THVX ngày 09 tháng 01 năm 2023

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức trực và báo cáo

tình hình trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Ủy ban nhân nhân huyện Tháp Mười báo cáo tình hình Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 03/01/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Công văn số 842-CV/HU ngày 09/12/2022 của Huyện

ủy Tháp Mười, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Công văn số 8206/UBND-

TH ngày 13/12/2022, Công văn số 284/UBND-TH ngày 09/01/2023, theo đó yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ

chức tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm; sẵn sàng ứng phó mọi tình huống; tạo điều kiện cho doanh nghiệp

ổn định và duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh; kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo

đảm an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh COVID-19,

cúm, sốt xuất huyết, đậu mùa khỉ... Ngoài ra, huyện đã ban hành Công văn số

310/UBND-TH ngày 10/01/2023 về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình trong

dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm

chế độ trực Tết và chế độ thông tin, báo cáo trước trong và sau tết, xử lý kịp thời

các công việc, tình huống phát sinh, không để ảnh hưởng đến hoạt động của

người dân, doanh nghiệp, cơ quan đơn vị.

Nhìn chung, công tác chăm lo Tết cho các đối tượng được huyện quan tâm,

chủ động triển khai thực hiện sớm, đảm bảo đầy đủ, kịp thời, đúng quy định, trên

tinh thần cho mọi nhà, mọi người đều được vui xuân đón Tết.

2. Tình hình, công tác phòng, chống dịch bệnh, khám, chữa bệnh; bảo

đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết…

Công tác phòng, chống dịch bệnh được thực hiện nghiêm, triển khai đầy đủ

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19, sốt xuất huyết, tay chân

2

miệng, đậu mùa khỉ…, qua đó sốt xuất huyết giảm 46 ca, tay chân miệng giảm 28

ca so với tháng trước, tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 đạt chỉ tiêu đề ra.

Công tác khám, chữa bệnh được thực hiện tốt, từ ngày 01/01/2023 đến ngày

26/01/2023 có 6.560 lượt bệnh nhân đến khám, bình quân 252 lượt bệnh

nhân/ngày. Vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết được tăng cường, đã kiểm

tra 18 cơ sở, qua kiểm tra không có cơ sở vi phạm.

3. Tình hình thị trường, cung - cầu và kiểm soát giá cả hàng hóa trong

dịp Tết

Tình hình thị trường trước Tết trên địa bàn sôi động, sức mua hàng hóa của

người dân dịp Tết tăng 10 - 12% so với ngày bình thường. Các Doanh nghiệp, hộ

kinh doanh chủ động nhập hàng hóa chuẩn bị phục vụ Tết, từ đó hàng hóa phong

phú, đa dạng tăng 10 – 15% so với ngày thường, các hộ kinh doanh mở rộng, đầu

tư thêm vốn, hàng hóa dồi dào nhiều chủng loại đủ đáp ứng nhu cầu mua sắm của

người dân. Các mặt hàng tiêu dùng có giá cả tương đối ổn định, chỉ có một số

mặt hàng thiết yếu có tăng hơn ngày thường nhưng ở mức hợp lý.

Công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường được thực hiện thường xuyên từ

trước và trong Tết; chủ động phối hợp trong việc quản lý, kiểm tra, kiểm soát thị

trường, nhất là kiểm tra chất lượng hàng hoá, niêm yết giá cả, xử lý nghiêm việc

kinh doanh hàng hoá không rõ nguồn gốc, kiểm soát chặt chẽ hoạt động giết mổ

và tiêu thụ gia súc, gia cầm nhằm bảo vệ lợi ích cho người tiêu dùng.

4. Công tác chăm lo, chuẩn bị Tết cho Nhân dân theo chủ trương mọi

người, mọi nhà đều được vui Xuân, đón Tết, bảo đảm an sinh xã hội cho các

gia đình chính sách, hộ nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, bị thiệt hại do

thiên tai, dịch bệnh,...; vấn đề lương, thưởng Tết cho người lao động ở các

lĩnh vực...

Công tác chăm lo và tổ chức cấp quà Tết cho gia đình chính sách, hộ

nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội được thực hiện chu đáo, đầy đủ đúng

theo quy định, chưa xảy ra trường hợp khiếu nại. Từ nguồn kinh phí của Tỉnh,

Huyện và nguồn hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện đã tổ chức

thăm hỏi, tặng quà chúc Tết cho 11.950 đối tượng và gia đình người có công với

cách mạng được tặng quà, kinh phí 5.182.000.000 đồng (nguồn vận động xã hội

hoá 1.711.000.000 đồng). Trong đó:

- 6.602 đối tượng người có công với cách mạng và gia đình người có công

với cách mạng được nhận quà, số tiền 3.332.500.000 đồng (quà của Chủ tịch

nước 2.636 suất, số tiền 800.700.000 đồng; quà từ ngân sách tỉnh 2.912 suất, số

tiền 1.478.000.000 đồng; quà từ ngân sách huyện: 926 suất, số tiền 313.800.000

đồng; quà từ nguồn vận động 128 suất, số tiền 740.000.000 đồng.

3

- 800 trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em mồ côi được

nhận quà trong dịp Tết, số tiền 205.000.000 đồng.

- Có 4.548 đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn; đối

tượng nghiện ma túy; đối tượng đang nuôi dưỡng tập trung tại Trung tâm Bảo trợ

xã hội tổng hợp; Cơ sở xã hội Hưng Phước Thành được thăm, tặng quà, số tiền

1.644.500.000 đồng.

Ngoài kinh phí của Trung ương, Tỉnh, Huyện, các xã, thị trấn đã trích ngân

sách địa phương và huy động các nguồn hỗ trợ khác từ các doanh nghiệp, cá nhân

để hỗ trợ thêm cho đối tượng người có công với cách mạng, đối tượng xã hội tại

cộng đồng, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, thực hiện đầy đủ, kịp thời đúng quy

định.

Một số công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện quan tâm thực hiện tốt việc

chi trả lương, thưởng lương tháng 13 và thưởng tết cho công đoàn viên, người lao

động để có điều kiện vui xuân, đón Tết, tổng mức tiền thưởng trên 5,8 tỷ đồng

(mức thưởng cao nhất là 28.000.000 đồng, thấp nhất là 900.000 đồng). Tuy tiền

lương, tiền thưởng chi cho công nhân không nhiều nhưng công nhân rất phấn

khởi, đảm bảo tốt vui tươi đón Tết. Bên cạnh đó, Liên đoàn Lao động huyện phối

hợp với Tổ chức Chương trình Tết sum vầy Quý Mão năm 2023, tổ chức trao quà

cho 375 công đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, tổng số tiền

278.250.000 đồng; trao 21 phần quà của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, trị

giá các phần quà 27.300.000 đồng.

5. Vấn đề bảo đảm giao thông đi lại và thông tin liên lạc trong dịp Tết

Về đảm bảo giao thông đi lại: Huyện đã sửa chữa vỉa hè, dặm vá mặt

đường, sơn trang trí các dải phân cách và tiểu đảo, nạo vét hố ga và cắt tỉa cây

xanh trên các tuyến đường, sửa chữa điện chiếu sáng công cộng trên địa bàn

huyện, tổng vệ sinh lòng, lề đường tai nội ô thị trấn Mỹ An, trung tâm các xã.

Bên cạnh đó, huyện đã sửa chữa các bảng điện tử ngang đường, thay thế các bảng

tuyên truyền, họa tiết hoa sen, logo sen Tháp Mười với kinh phí 1.847.800.000

đồng.

Về thông tin liên lạc: Thực hiện Công văn số 28/STTTT-CNTT ngày

12/01/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban nhân dân

huyện đã ban hành Công văn số 467/UBND-VX ngày 17/01/2023, triển khai,

hướng dẫn các đơn vị tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng trong

thời gian Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, chủ động rà soát, xử lý, triển khai các

giải pháp nhằm khắc phục triệt để các lỗ hổng an toàn thông tin mạng; tổ chức

lực lượng tại chỗ trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và khắc phục sự cố an toàn thông

tin mạng 24/7; triển khai các biện pháp kỹ thuật ở mức cao nhất nhằm phát hiện,

4

ngăn chặn tấn công mạng, phát tán thông tin xấu độc, đến nay tình hình thông tin

liên lạc được đảm bảo, chưa xảy ra sự cố về an toàn thông tin mạng, mất sóng,

nghẽn mạng.

Giao thông được đảm bảo thông suốt, không có xảy ra tình trạng kẹt xe xảy

ra trên địa bàn.

6. Công tác tổ chức các hoạt động vui chơi trong dịp Tết, tổ chức các

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thông tin, tuyên truyền

Về thông tin, tuyên truyền: Công tác tuyên truyền trên các phương tiện

panô, áp phích, băng ron, hệ thống truyền thanh của huyện thực hiện đảm bảo

tiến độ, thời gian an toàn với tinh thần tiết kiệm. Các xã, thị trấn đều tiếp âm đầy

đủ các chương trình của Huyện, Tỉnh, cụ thể: Tuyên truyền về hoạt động trao

tặng quà Tết, quà cây mùa xuân, nhà tình thương,… cho trẻ em mồ côi, hộ khó

khăn về nhà ở; tuyên truyền nâng cao ý thức cộng đồng trong việc phòng, chống

các loại dịch bệnh như COVID-19, sốt xuất huyết,... Tập trung tuyên truyền 93

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023); tuyên

truyền hoạt động kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩn dịp Tết Nguyên đán, các

hoạt động kiểm tra an toàn giao thông, trấn áp các loại tội phạm; tuyên truyền về

tình hình dịch bệnh trên cây trồng vật nuôi có thể phát sinh trong các ngày vui

Xuân đón Tết... Toàn huyện đã treo 350 m2 panô, cắm 1.500 cờ màu, treo 50

băng rôn và trang trí khu vực nhà văn hóa và khu công viên UBND huyện. Trung

tâm huyện và trung tâm các xã, các cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa ấp, các doanh

nghiệp, cơ sở thờ tự, nhà dân đều trang trí hoa, cây cảnh đẹp mắt, treo cờ Tổ

quốc, treo băng rôn chào mừng năm mới. Đặc biệt các tuyến lộ chính, các cổng

chào giáp ranh và trên các cầu tuyến chính đều được trang hoàng cờ, đèn chớp,

đèn chạy… tạo không gian rực rỡ, màu sắc Xuân. Bên cạnh đó, huyện tổ chức hội

thi tiếng hát hay “Mừng Đảng – Mừng Xuân” huyện Tháp Mười năm 2023; Hội

thi Karaoke Thiếu nhi huyện Tháp Mười năm 2023 Chủ đề “Em hát cùng mùa

xuân”; Tổ chức biểu diễn các chương trình văn nghệ cổ động tuyên truyền “mừng

Đảng, mừng Xuân” phục vụ cho người dân ở 13 xã, thị trấn có trên 4.000 lượt

người xem. Tổ chức Hội thi tiếng hát hay “mừng Đảng, mừng Xuân” huyện năm

2023; Hội thi Karaoke thiếu nhi “Em hát cùng mùa Xuân”; Hội thao cán bộ, công

nhân viên chức lao động “mừng Đảng, mừng Xuân”. Tại trụ sở Ủy ban nhân dân

huyện và các xã, thị trấn bố trí thiết kế các tiểu cảnh trước trụ sở cơ quan, đơn vị

mang tính đặc trưng của địa phương để phục vụ khách tham quan, chụp ảnh nhân

dịp tết Nguyên đán. Tổ chức viếng và thắp hương tưởng niệm Nghĩa trang liệt sĩ

huyện; tổ chức viếng và thắp hương tưởng niệm tại đền thờ hai vị anh hùng dân

tộc Thiên hộ Võ Duy Dương và Đốc binh Nguyễn Tấn Kiều.

5

Về Thể thao: Huyện tổ chức Hội thao mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão

năm 2023 cho cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, có 16 đội tham

gia với 680 vận động viên là cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang

các ngành huyện và các xã, thị trấn tranh tài ở các nội dung Bóng chuyền nam,

Bóng chuyền hơi nữ và các môn thể thao dân tộc gồm: Nhảy bao bố, Vác vật

nặng, Đẩy gậy và Kéo co. Giải Cầu lông và Quần vợt Mừng Đảng –Mừng Xuân

(có 102 Vận động viên tham gia). Giải Cờ vua và Cờ tướng Mừng Đảng – Mừng

Xuân (có 165 VĐV tham gia).

Về du lịch: Công tác chuẩn bị phục vụ khách du lịch được thực hiện tốt,

triển khai Công văn số 134/SVHTTDL-QLDL ngày 16/01/2023 về việc tăng

cường thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn, phục vụ khách du lịch dịp Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023 đến Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ sở lưu

trú, các điểm kinh doanh du lịch trên địa bàn huyện. Đến nay có 13/14 điểm du

lịch, 05/05 cơ sở lưu trú mở cửa đón khách, hầu hết các cơ sở đều chuẩn bị tốt

các điều kiện phục vụ khách du lịch trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023. Tính đến ngày mùng 4 Tết, có 4.744 lượt khách đến du lịch, trải nghiệm

tại địa phương (tăng 2.989 khách so với Tết Nhâm Dần 2022), doanh thu

476.320.000 đồng (tăng 266,320 so với Tết Nhâm Dần 2022), dự kiến khách

đến địa phương vào ngày mùng 5 tết sẽ tăng hơn những ngày trước, dự kiến

khoảng 1.730 lượt khách, doanh thu khoảng 160.400.000 đồng.

Ngoài ra, huyện cũng tập trung kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao,

du lịch và quảng cáo trên địa bàn nhằm nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước đối

với các hoạt động nêu trên trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán năm 2023.

7. Thực hiện chủ trương tiết kiệm, chống lãng phí của Đảng và Nhà

nước:

Huyện quán triệt thực hiện nghiêm Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày

03/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh, nhất là việc không tổ chức đi thăm, chúc

Tết cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các

cấp với mọi hình thức; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản

công trái quy định; không tham gia các hoạt động mê tín, dị đoan. Đến nay, trên

địa bàn huyện chưa xảy ra tình trạng trên, luôn thực hiện đúng quy định về sử

dụng phương tiện, tài sản công…

8. Tình hình an ninh, trật tự trong dịp Tết (an ninh chính trị, trật tự,

an toàn xã hội, phòng cháy, chữa cháy, vận chuyển và sử dụng trái phép

pháo nổ, an toàn giao thông, đua xe, những vụ việc đột xuất, phát sinh cần

quan tâm...)

Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện đã có nhiều kế hoạch chủ

động đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

6

Tình hình kiểm tra kiểm soát giao thông được tăng cường. Qua kiểm tra,

tình hình trật tự an toàn giao thông được đảm bảo an toàn và thông suốt trong

những ngày nghỉ Tết. Tính từ ngày 20 đến ngày 25/01/2023 đã tổ chức tuần tra,

kiểm soát đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ 11 lượt, có 39 lượt cán bộ

chiến sĩ tham gia, nhắc nhở 15 trường hợp, lập biên bản 01 trường hợp, tạm giữ

01 xe mô tô để xử lý; tổ chức tuần tra, kiểm soát an ninh trật tự 51 lượt, có 354

lượt cán bộ, chiến sĩ tham gia, lập biên bản 10 trường hợp, tạm giữ 06 xe mô tô,

04 giấy phép lái xe mô tô, nhắc nhở 44 trường hợp, giải tán 04 điểm đánh bạc

nhỏ lẻ; đã triệt xoá 02 vụ, 17 đối tượng đánh bạc dưới hình thức đá gà thắng thua

bằng tiền vào lúc 13 giờ 10 phút ngày 20/01/2023 tại Ấp 2, xã Thạnh Lợi và 09

giờ 20 phút ngày 24/01/2023 tại Khóm 1, thị trấn Mỹ An (tạm giữ tang vật và vụ

việc đang tiếp tục xác minh, làm rõ).

Tội phạm ma tuý: Phát hiện, bắt quả tang 01 vụ, 02 đối tượng tàng trữ trái

phép chất ma tuý vào khoảng 21 giờ 20 phút ngày 21/01/2023 tại Ấp 5, xã Đốc

Binh Kiều (tang vật đã được tạm giữ, khối lượng chất rắn thu giữ trên người các

đối tượng là 35,177 gram, Công an huyện đang tạm giữ hình sự các đối tượng,

tiếp tục điều tra, làm rõ).

Nắm tình hình, giám sát 13 người nước ngoài quốc tịch Đài Loan (Trung

Quốc) đến địa phương tạm trú, chưa phát hiện vấn đề phức tạp về an ninh trật tự.

9. Hoạt động tổ chức Tết trồng cây và ra quân sản xuất đầu năm

Thực hiện Công văn số 54/UBND-KT ngày 13/01/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Công văn chỉ đạo các

ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ, phát triển rừng năm 2023 và tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ”, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương hình thức, tạo điều kiện cho

các cơ quan đơn vị, nhất là trong các trường học tích cực tham gia trồng cây nhân

dịp tết Quý Mão năm 2023.

Tình hình sản xuất nông nghiệp, tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật

nuôi trước, trong Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 được ổn định kiểm soát

tốt, không xảy ra dịch bệnh, đảm bảo người dân an tâm vui Xuân đón Tết.  Các

hoạt động sản xuất nông nghiệp đều được triển khai thực hiện tốt, cụ thể:

- Vụ Đông Xuân 2022-2023: Xuống giống 38.178,2 ha/39.000 ha đạt

97,89% so với kế hoạch; đã thu hoạch 36.529,1 ha, năng suất bình quân 7,00

tấn/ha, còn lại 1.649,1 ha đang ở giai đoạn trổ chín, phát triển tốt.

         - Vụ Hè Thu 2023: Xuống giống 16.086 ha/ 38.600 ha đạt 41,67% so với kế

hoạch. Lúa chủ yếu giai đoạn mạ 16.086 ha, đang phát triển tốt.

- Liên kết tiêu thụ lúa: Diện tích liên kết tiêu thụ lúa vụ Đông Xuân 2022 –

2023 đến nay là 4.232,6 ha/9.000 ha thấp hơn cùng kỳ 1.085,4 ha, đạt 47,03% so

7

với kế hoạch, liên kết chủ yếu là các giống lúa chất lượng cao như: OM 18, Đài

Thơm 8, OM 5451, IR 4625 và OM 18.

- Hoa màu: Vụ Đông Xuân 2022-2023 xuống giống được 376,94 ha/320.68

ha cao hơn cùng kỳ 225,44 ha, đạt 117,54% so với kế hoạch. Trong đó: Dưa hấu

212 ha tăng 179,8 so với cùng kỳ, cây sen 121,9 ha tăng 47 ha so với cùng kỳ, còn

lại các loại hoa màu khác. Diện tích thu hoạch 359,94 ha, trong đó sen 108,9 ha, dưa

hấu 212 ha, còn lại các loại hoa màu khác.

- Cây ăn trái: Diện tích cây ăn trái hiện có là 4.199,43 ha tăng 501,82 ha so

với cùng kỳ. Các loại cây ăn trái được trồng chủ yếu như: Mít 2.390,55 ha tăng

181,25 ha so với cùng kỳ, chanh 476 ha, sầu riêng 600,23 ha tăng 282,36 ha so

với cùng kỳ, dừa 115,44 ha, nhãn 16,84 ha, thanh long 22,45 ha, ổi 201,79 ha...

còn lại cây ăn trái khác. Trong đó, diện tích chuyển đổi từ đất lúa sang cây ăn trái

là 3.153,86 ha, diện tích vườn tạp 1.045,57 ha.

- Chăn nuôi - thủy sản: Tình hình chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản ổn định.

Tổng đàn gia súc (heo, trâu, bò, dê) khoảng 15.583 con và tổng đàn gia cầm (gà,

vịt, vịt xiêm, ngỗng) khoảng 421.280 con.

- Công tác kiểm soát giết mổ tại các lò giết mổ tập trung trên địa bàn huyện

vẫn diễn ra thường xuyên, có cán bộ trực kiểm soát đúng quy định, tổng số lượng

đàn heo giết mổ phục vụ Tết, từ 29 Tết đến nay là 1.900 con heo hơi ở các lò Mỹ

An, Mỹ Quí và Hưng Thạnh. Công tác kiểm soát tốt, không phát hiện tình trạng

giết mổ heo bệnh, heo chết gây mất an toàn vệ sinh thực phẩm. Giá heo hơi dịp tết

dao động từ 49.000 - 53.000 đồng/kg heo hơi, nguồn cung vẫn đảm bảo, không có

tình trạng thiếu hụt.

10. Vấn đề tổ chức làm việc, sản xuất ở những cơ quan, đơn vị ứng

trực, không nghỉ Tết

Việc tổ chức làm việc ở các cơ quan trực, không nghỉ Tết được thực hiện

nghiêm, có kế hoạch phân công cụ thể, khoa học, hợp lý trong kỳ nghỉ tết

Nguyên đán Quý Mão năm 2023, nhất là lực lượng Công an, Quân sự, Y tế…

Bên cạnh đó, có phương án dự phòng, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông, phục vụ cho người dân vui Xuân đón Tết.

11. Đánh giá chung

Nhìn chung, các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan được đẩy

mạnh, tạo không khí vui Xuân đón Tết đáp ứng nhu cầu của Nhân dân. Công tác

thăm hỏi, tặng quà và chúc Tết cho các đối tượng người có công, hộ nghèo, cận

nghèo và bảo trợ xã hội được quan tâm thực hiện đúng theo quy định.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự xã hội được giữ vững đảm bảo an toàn

giữa kỳ nghỉ Tết tạo điều kiện cho Nhân dân hưởng mùa xuân tươi vui, an toàn,

tiết kiệm. Nhân dân trong huyện vui Xuân đón Tết trong không khí vui tươi, phấn

8

khởi, an toàn, lành mạnh; an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội được đảm bảo,

công tác phòng chống dịch được thực hiện nghiêm.

Trên đây là Báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-27T09:33:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-01-27T09:42:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!